












[image: Sedesatka.cz]


 























	[image: FB]
	[image: Instagram]






  


Vyhledávání
Menu


	NÁVODY
	RECENZE
	RECEPTY
	FINANCE
	NEMOVITOSTI
	POLITIKA
	KULTURA
	ONLINE
	HOROSKOPY
	ZAJÍMAVOSTI















ZAJÍMAVOSTI


	

Sedesatka.cz

> 

	

ZAJÍMAVOSTI








MBA titul: cena, význam a jak se píše


16.08.2020 11:44
 | Autor: Kamil Jurek


Sdílet


	

Facebook


	

Twitter


	

Kopírovat odkaz













V dnešní době lze získat spoustu různých titulů, které se píší buď před jméno, nebo za něj. Jak je na tom titul MBA? Kde se dá takový obor vystudovat a co vlastně znamená?
  
                          
                          [image: Promoce]
                        
Foto: Pixabay
  Co znamená titul MBA (Master of Business Administration)?
  Titul MBA se dá v České republice získat už od roku 1992, kdy toto manažerské studium začala nabízet Vysoká škola ekonomická v Praze. Dle zákona vlastně nejde o akademický titul, ale o studijní program – tedy jakési rozšířené manažerské vzdělání nad rámec vysoké školy.
  Absolventi získají po promoci kromě titulu MBA také bohaté znalosti v oblasti managementu. Program je tak vhodný pro podnikatele toužící po zlepšení svých manažerských schopností. V mezinárodních společnostech bývá titul MBA velmi uznávaný, někde je dokonce podmínkou k dosažení vyšších pozic.
  Jak psát titul MBA a kde se píše?
  MBA titul se píše vždy za jménem. například inženýr Karel Novák s tímto titulem bude:
  Ing. Karel Novák, MBA
  V občanském průkazu se však MBA neuvádí, protože, jak už bylo zmíněno, v rámci ČR se nejedná o akademický titul. Ti, co jej mají v plánu studovat nebo jej vystudovali, ale dobře ví, že jde především o získání důležitých znalostí a zkušeností, které najdou své využití v budoucí kariéře.
  Studium MBA: vysoká cena, titul MBA bez studia VŠ nebo SŠ, chybějící praxe
  MBA za svým jménem můžete mít po absolvování zpravidla jedno- až tříletého studia. Ve velké míře je kladen důraz na praxi. Mnohé školy, na kterých lze tento titul získat, požadují minimálně bakalářské vzdělání. Na některých školách se udělují výjimky a stačí, pokud máte SŠ s maturitou. K tomu však musíte mít dostatečnou praxi.
  V zemích jako USA nebo Velká Británie je denní studium MBA srovnatelné s našimi inženýrskými obory na ekonomických vysokých školách a fakultách (s tituly Ing., Mgr. nebo MgA.).
  MBA studium je vždy placené, a to jak na soukromých, tak i na veřejných školách. A rozhodně se nejedná o levnou záležitost. Existují různé formy studia od klasického prezenčního přes kombinované, distanční až po online studium. Lze studovat v češtině, v angličtině i v jiných jazycích. Od toho se také odvíjí ceny.
  Zatímco například na Vysoké škole ekonomie a managementu zaplatíte za 12 měsíců studia 70 000 Kč, studium MBA na Vysoké škole ekonomické v Praze vás bude stát 345 000 Kč a absolvování 18 měsíců MBA kurzu na pražské pobočce Katz Graduate School of Business University of Pittsburgh, kde se studuje v angličtině a jde o 6. nejlepší program v USA, vás vyjde na rovných 1 250 000 Kč. To abyste si vsadili u sázkové kanceláře, anebo zkusili své štěstí v online casinu a čekali, jestli se vám zadaří. Přeci jen ne každý si může dovolit utratit našetřený milion a čtvrt za studia.
  
                          
                          [image: Úspěšné promoce se musí vždy oslavit]
                        
Foto: Pixabay
  MBA Praha: různé programy a specializace, online MBA titul
  V českém hlavním městě můžete získat titul MBA na celkem 19 vysokých školách, a to v mnoha různých programech. Podívejte se na seznam škol, bližší informace najdete vždy na jejich stránkách. Na vybraných školách lze získat titul i online.
  	CEMI MBA Studies s.r.o.	Prague International Business School
	Czech combat academy, z.ú.	International School of Business and Management
	Univerzita Jana Amose Komenského Praha	Institut für Industrie und Finanzmanagement
	Vysoká škola ekonomie a managementu - nejlevnější	European School of Business & Management
	The Free Swiss University of St. George’s	Czech Management Institute Praha
	LIGS University, s.r.o.	TC Business School
	Vysoká škola finanční a správní, o.p.s.	Cambridge Business School, s. r. o.
	Ústav práva a právní vědy, o.p.s.	Anglo-americká vysoká škola, o. p. s.
	Katz Graduate School of Business, University of Pittsburgh	Business Institut EDU a.s.
	University of New York in Prague, s.r.o.	


  MBA Brno: titul lze získat na 4 školách
  V Brně se do studia MBA můžete pustit na celkem čtyřech různých školách, včetně známého Vysokého učení technického. Na Cambridge Business School zaplatíte nejméně (84 000 Kč).
  	Vysoké učení technické v Brně	Cambridge Business School, s. r. o. - nejlevnější
	Moravian Business School	Brno International Business School, a.s.


  MBA Ostrava: moc možností pro zisk titulu není
  V Ostravě můžete studovat pouze na Vysoké škole báňské - Technické univerzitě, anebo mnohem levnější možností je Czech Combat Academy (87 600 Kč), která má svou „pobočku“ i v Praze.
  	Czech combat academy, z.ú. - levnější	Vysoká škola báňská – TU Ostrava


  MBA finance Jeseník: vymahačská firma nemá s tituly nic společného
  U této firmy opravdu titul nezískáte, shodný má pouze název. Narozdíl od prestižních škol, které na trh práce uvolní absolventy s nejlepšími předpoklady pro skvěle placené manažerské pozice, nemá tato vymahačská společnost (tzv. inkasní agentura), kde nejspíš žádný člověk s MBA titulem nefiguruje, vůbec dobré hodnocení. O tom se můžete přesvědčit na serveru Firmy.cz nebo v dlouhých diskuzích na serverech iDNES.cz či eMimino.cz.
  [image: sipka] Přečtěte si, jaké má pití kávy účinky na vaše zdraví, nepřehánějte to s ní při studiu!








16.08.2020 11:44
 | Autor: Kamil Jurek





Poslat článek na e-mail


	
E-mail přijemce:


	
Váš e-mail:



	








Komentáře





Ančka

06.01.2023 16:01






Tag jest 




















Přidej komentář


Jméno:





Text: Napsáno  znaků


Diskusní příspěvky vyjadřují názor jejich pisatelů a provozovatel tohoto portálu za ně nenese zodpovědnost





[image: ]

Odpověď na otázku z obrázku:



















SOUVISEJÍCÍ ČLÁNKY





                            
                              
                              [image: Tečkovaný sešit]
                            
                            



Tečkované sešity a jejich použití ve školách





Tečkovaný sešit pomůže udržet linie, ale neomezuje v kreslení. Ideální je do školy, ale také jako diář nebo zápisník. Jak vytvořit vlastní...





 






                            
                              
                              [image: Citizen oblečení]
                            
                            



CityZen trička, košile a polokošile - recenze a zkušenosti





Léto a trička bez skvrn od potu? Recenze na CityZenWear jsou kladné a drtivá většina zákazníků má s výrobky výborné zkušenosti. V čem jsou...





 






                            
                              
                              [image: Jak stáhnout video z Youtube]
                            
                            



Jak stáhnout písničky, hudbu a videa z YouTube





Umět stáhnout video nebo hudbu z YouTube se vám bude hodit, pokud jste bavič srdcem i duší. ⏩ Snadno tak oživíte jinak fádní prezentaci nebo...





 












ODEBÍREJ NEJNOVĚJŠÍ NÁVODY A RECENZE


Vlož email a nech si zasílat čerstvé návody, recenze a další zajímavosti





Souhlasím se zpracováním osobních údajů pro účely zasílání obchodních sdělení














DALŠÍ ZAJÍMAVÉ WEBY



	
	Skutečnost.cz - rady pro život a nakupování
	WebŽivě.cz - seriály a celebrity online
	BetArena.cz - kurzové sázení online
	Fight-Live.cz - MMA a bojové sporty online
	FotbalZprávy.cz - fotbal zprávy aktuálně
	HokejZprávy.cz - dnešní hokej zprávy online
	Tenis-Živě.cz - tenis portál a live program
	BetArena.sk - online stávkovanie pre Slovákov
	FightLive.sk - Oktagon, UFC a MMA pre Slovákov


	
	KupníSíla.cz - platové tabulky online
	CasinoArena.cz - legální online casina
	EncyklopedieHazardu.cz - hazardní hry online
	Loterie-tikety.cz - loterie a losy online
	CasinoAutomaty.cz - casino hry automaty
	PokerArena.cz - poker online zdarma
	Play-Arena.cz - casino, poker a kurzové sázky
	CasinoArena.sk - slovenská online casina
	PokerOnline.sk - online poker pre Slovákov
























NEJZAJÍMAVĚJŠÍ KAUZY A TÉMATA



Aktuálně:

	Z čeho se vyrábí zelené pivo a kde ho mají
	Otevírací doba o Velikonocích
	Přání k velikonocím
	Recept na velikonočního beránka
	Recept na vajíčkovou pomazánku
	Pálení čarodějnic ve městech
	Dny Marianne – seznam obchodů
	Termíny letních prázdnin v Evropě





Recenze a hodnocení:

	E-shop Temu: recenze
	E-shop Shein: recenze
	E-shop Fruugo: recenze
	E-shop Balando: recenze
	Šmoulí vesnice Jesenice u Rakovníka





Volby a politika

	Aktuální volební preference
	Demonstrace v Praze - informace
	Zvýšení (valorizace) důchodů
	Platy státních zaměstnanců - tabulky
	Platy policie - tarify a tabulky





Nejlepší TV seriály a pořady:

	Výměna manželek na TV Nova
	Český MasterChef na televizi Nova
	Jak jdou Marvel filmy po sobě
	V jakém pořadí sledovat Star Wars filmy
	Harry Potter: Jak jdou díly po sobě
	Seriál Zoo na Primě
	Survivor: Program a účasníci
	





Návody, tipy a triky:

	Jak sledovat mobil partnera a dětí
	Tabulka časových pásem a světový čas
	Výpadek elektřiny? Kde jsou aktuálně odstávky
	Havárie vody aktuálně - kde jsou hlášené poruchy
	Výpadky O2 - televize, internet, mobily
	
	Význam smajlíků (emoji) a jak je napsat
	
	Kde sledovat Sport 1 a Sport 2 v TV
	
	Kdo mi volal podle čísla
	
	Moje datová schránka - přihlášení
	
	Maďarská dálniční známka – cena, nákup online
	Slovenská dálniční známka – placené úseky
	Dálniční poplatky a známka v Rakousku
	Poplatky na italských dálnicích
	Zálohování PET lahví
	Formule 1: program závodů, TV a live přenosy





Nejlepší recepty:

	7 nejlepších receptů na bábovku
	Recepty z rebarbory - jak na výborný koláč
	Recept na pečený i nepečený cheeskake
	Jak zavařit rajčata
	Koprová omáčka od babičky i od Polreicha
	Jak naložit kuřecí maso: nejlepší marináda





Obchody a nakupování:

	Otevírací doba obchodů na Velikonoce
	
	Lidl – leták na tento týden
	Kaufland – leták na tento týden
	Albert – leták na tento týden
	Billa – leták na tento týden
	Pepco – leták na tento týden
	Globus – leták na tento týden
	Biedronka – leták na tento týden
	Rossman – leták na tento týden
	
	
	
	
	





Mohlo by vás zajímat:

	Přehled svátků a prázdnin v Německu
	Kalendář úplňků a novoluní
	Výklad snů: Velký snář
	Čínský horoskop na tento rok
	Rovnodennost a slunovrat
	
	
	Orient Express: Trasa a cena jízdenek

	
	
	Jak naladit Nova Sport 3 a Nova Sport 4
	Kdo mi volal podle telefonního čísla
	Cesta vlakem do Chorvatska
	Vyzkoušejte netradiční sexuální polohy
	
	Kdo má dnes a zítra svátek? Kalendář jmen
	Přání k svátku – textové i obrázky
	Vtipné básničky k recitaci pro školy





Stahování a sdílení:

	
	Uloz.to: Stahování filmů a seriálů končí
	Bombuj TV - sledujte filmy a seriály
	Jak stahovat z YouTube videa jako MP3
	Proč nefunguje Freefilm.to a Serial.to
	Proč nefunguje Zkouknito
	Proč nefunguje CZ Trorent a náhrady
	Datoid CZ - stahování zdarma





















Reklama a PR
  |  Kontakty
  |  Podmínky užívání
  |  Zpracování osobních údajů a cookies


  |  © GTO Solutions, s.r.o.
















